
n

r\

Fabrique d'Ebauches de Fleurier S. A.
FTEURIER

Mouvemenl ancre, sans seconde, avec ou sans biseaux

Lever movement, wilhoul second, wilh or wilhout bevelled edges

Ankerwerk, ohne Sekunde, mil oder ohne abgeschrdglen R5ndern

Cal. 430

5-7"' 43O
12.12 x 15,50 mm

Ca ract6ristiq ues techniq ues
Dimensions en mm

Cage:

Dimensions totales

Dimensions d'encaqeage

Hauteur sur ponts

Hauteur maximum

Hauteur sur filet

Echappemenl r

Distance roue - ancre

Distance ancre - balancier

Diamdtre de la roue

Diamdtre du trou de la roue

Hauteur du plateau

Diamdtre du trou du plateau

Distance de cheville

Diamdtre total

Diamdtre du trou

Hauteur de la serge

Virole r

Diamdtre total

Diamdire du trou

Ressorl de barillel:

Hauteur 1.45

Epaisseur 0.065

Longueur .227

Pilon :

Diamdtre

Longueur pour spiral plat

Aiguillage:

Diamdtre ajustement d'aiguille de minute

Diamdtre ajustement d'aiguille d'heure

Hauteurs 1.95 - 2,10 - 2.45 - 2.7O - 2.95 - 3.20 - 3.,45

3.70-3.95-4.20-4.45

12.12 x 15.9O

12j2 x 15.50

3.45

3.55

050

0.40

1.10

2.80

2.95

4.85

0.40

0.75

0.33

0.65

6.80

0.75

0.65

1.10

0.43

0.60

0,55

1.00

Tige de

Diametre du filetage 0,90

Cadran:

Diamdtre trous de pieds dans Ia platineHauteu r
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No. LISTE DES FOURNITURES Nr LIST 0F I\TATERIALS I N", BESTAN DTEI LE

100
105
110
121
125
182
195
201
210
220
240
250
260
301
311
330

401
407
410
415
420
423
425
430
435
440
443
445
450

705
710
714
721
'123

730
774

5105r
srtol
srzt I

5125
531 1

5330
5336
541 5
5423
5425
b443
5445
5738
5750

Platine
Pont de barillet
Pont de rouaqe
Coq pour spiral plat
Pont d'ancre
Barillet avec couvercle
Arbre de barillet
Roue de centre
Roue moyenne
Roue de seconde
Chauss66
Rouo des heures
Roue de minuterle
Raquette pour spiral plat
Coqueret
Plaque de contre-pivot, pour balancier
Plaquo de c,lpivot dessus pour roue d'ancre
Tige de remontoir
Pignon coulant
Pignon de remontoir
Rochet
Roue de couronne
Noyau de roue de couronne
Cliq uet
Ressort de cliquet
Bagcule
Ressort de bascule
Tirette
Ressort de tir€tto
R€nvoi

Roue d'ancre pivot6o pour c, pivot dessus
Roue d'ancre pivot6e
Ancre montde
Tige d'ancre
Balancier avec spiral plat
Axe de balancier
Pl6teau
Ressort de barillet

Vis cie pont

Vis de pont d'ancre
Vis de coqueret
Vis de plaque de contre-pivot, pour balancier
Vis de pl. de c/pivot dessus, pour roue d'ancre
Vis de rochet
Vis de noyau de roue de couronno
Vis de cliquet
Vis de tirette
Vis d6 r€ssort de tirette
Vis de piton
Vis de cadran

100
105
110
121
125
142
195
201
214
220
240
250
261)
301
311
330
336
401
407
410
415
420
423
425
430
435
440
443
445
450

704
705
710
714
721
723
730
770

51051
51 r0,
5121 |

5125
531 1

5330
5336
5415
5423
5425
5443
5445
5738
5750

Plate I 1 00
Barrel bridge | 105
Train whoel bridgo I I I0
Balance cock for llat hairspring | 121
Pallet cock | 125
Barrel and cover | 1 82
Barrel arbo" I 'gS
Center wheel | 2o1
I hird wheel | 210
Fourth wheol | 22O

Cannon pinion | 240
Hour wheel I 250
Minute wheel I zoo
Regurator lor flat hairspring I cot
upper cap -ewel with end-piece, for balance | 3r 1

Lower cap jewel with end-piece. {or balance | 330
[Jpper cap jewel with end-piece, for esc. wheel | 336
Winding slem | 401

Clutch wheel | 4O7

Winding pinron | 410
Ratchet wheel | 41 5
Crown wheel | 420
Crown wheel ring I A23

Click | 42\
Click spring | 430
Yoke | 435
Yoke spring | 440
Setting lever | 443
Setting lever spring | 445
Setting wheel | 450

Escape wheel and pinion for upper end-piece
Escape wheel and pinion with straight pivots
Jewolled pallet fork and staff
Pallet staff
Balance with flat hairspring, regulated
Balance staff, pivoted
Roller
l\4ainspring

Bridge screw

Pallet cock screw
Upper end-piece screw, for balance
Lower ond-piece screw, for balance
Upper end-piece screw, for escape
Ratchet wheel screw
Crown wheel core screw
Click screw
Setting l€ver screw
Screw for setting lever spring
Hairspring stud screw
Dial screw

744
745
710
71t
721
723
730
770

5105r
51101
51211
5125
531 l
5330
5336
541 5
5420
5425
5443
5445
5738
5750

Werkplatte
Fe derh a us b riicke
Riiderwerk briic k e
Unruhkloben f0r Flachspirale
An ke rkl ob en
Federhaus mit Deckel
Federwelle
Minutenra d

Kleinbodenrad
Seku ndenrad
Minutenrohr
Stundenrad
Wechselrad
Riicker fiir Flachspirale
Rij ckerpl aittchen
Decksteinplattchen fUr unruh
DecksteinplAttchen oben f iir Ankerrad
AuJzuqwel le
Sch iebetrie b

Aufzugtri eb
Sperrad
Kronrad
Kronradkern
S perrk eg el
Sperrkegelfeder
Wippe
Wippenfeder
Stellheb€l
Stel lhebelfed er
Zeigerstel I rad

Ankerrad mit Trieb, fiir Deckstein oben
Ankerrad mit Trieb
Anker mit Welle
Ankerwel le
Unruh mit Flachspirale
Unruhwelle
Hebelscheibe
Zugfeder

Br0 cken-Schraube

Ankerkloben-Schraube
R ii c ker p liittchen-Sc h ra u be
Deckstoinpliittchen-Schraube f tjr Unruh
Decksteinplattchen-Schraube, oben f . AnkerraC
Sperrad-Sc hraube
K ro n rad kern-Sc h ra u b e

Sperrkegel-Schraube
Stel I hebel-Schraube
Stellhebelf eder-Schraube
Spi ral kldtzch en-Schraube
Zilferblatt'Schra ube
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